γ) Τυχόν συμπληρωματικές πληροφορίες και διευκρινίσεις που θα παρασχεθούν από την 
αναθέτουσα αρχή  επί όλων των ανωτέρω δυνάμει της παρ. 2 του αρ. 67 του Ν.4412/16. 

Άρθρο Α.4: Προϋπολογισμός διαγωνισμού 

Ο συνολικός προϋπολογισμός του αντικειμένου του διαγωνισμού ανέρχεται κατά ανώτατο 
όριο στο ποσό των σαράντα εννέα χιλιάδων επτακοσίων σαράντα πέντε ευρώ και δεκαέξι λεπτά 
(49.745,16€) χωρίς Φ.Π.Α. ή #61.684,00€# συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%. 
Ο επιμέρους προϋπολογισμός για την κάλυψη των αναγκών στα προκηρυσσόμενα είδη  των 

Τμημάτων για το Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων, είναι πενήντα τέσσερις χιλιάδες 

πεντακόσια σαράντα τέσσαρα  ευρώ (54.544,00€), συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24% και 

βαρύνει τον ΑΛΕ 2410202001 του Ειδικού Φορέα 1019-201-0000000 του Τακτικού 

Προϋπολογισμού του Υ.ΠΑΙ.Θ. οικονομικού έτους 2019, ενώ ο αντίστοιχος προϋπολογισμός για 

την κάλυψη των αναγκών της Γενικής Γραμματείας Έρευνας και Τεχνολογίας είναι επτά χιλιάδες 

εκατόν σαράντα ευρώ  (7.140,00€) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24% και βαρύνει τον 

ΑΛΕ2410202001 του Ειδικού Φορέα 1019-203-0000000 του Τακτικού Προϋπολογισμού του 

Υ.ΠΑΙ.Θ. οικονομικού έτους 2019. 

. 
Πίνακας Α.1: Συνολικός Προϋπολογισμός – Προϋπολογισμός Τμημάτων 

Τμήμα ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΤΜΗΜΑΤΟΣ